
Area Amministrativa

*********

DETERMINAZIONE LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI

Proposta n. 60 

Responsabile Istruttoria
CAMASCHELLA CRISTINA MARIA

Determina n. 25 del 25/01/2021

Oggetto: LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE RINNOVO CARTA DI QUALIFICAZIONE 
DEL CONDUCENTE (CQC). 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO  il decreto sindacale n. 24 del 26/06/2018 recante oggetto: “Conferimento dell’incarico di Segretario 
e adempimenti connessi alla dott.ssa Cristina Machet dei comuni convenzionati di Valtournenche e di 
Chamois”;

RICHIAMATO:

• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta);

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 

deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;
• il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 09/01/2019;

• la  deliberazione della Giunta comunale n. 135 del 02/10/2019 con la quale si  approva il piano delle 

performance 2019 – 2021; 
• la  deliberazione del Consiglio comunale n.  10 del  12/02/2020 con la quale si  approva il bilancio di 

previsione pluriennale 2020/2022 e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificata) per il 
triennio 2020/2022; 

• la deliberazione della Giunta  Comunale n. 39 del 26/03/2020 recante oggetto: “Assegnazione delle quote 

di bilancio 2020/2022 ai sensi dell’art. 46 comma 5 della Legge Regionale 7/12/1998 n. 54 ed art. 169 
D.Lgs. 267/2000;

Determina n. 25 del 25/01/2021 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



PRESO ATTO che:
• il  Ministero  dell’Interno  con  Decreto  del  13  gennaio  2020   ha  differito  il  termine  ultimo  per  

l’approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023 degli enti locali al 31 marzo 2021;

• di conseguenza, ai sensi dell'art. 163, comma 3, del TUEL, è confermata l'autorizzazione per 

gli enti locali all'esercizio provvisorio del bilancio, sino alla data sopracitata 
• alla data odierna il  Comune di  Valtournenche non ha ancora  approvato il  bilancio di  previsione 

2021/2023 e pertanto si trova in gestione provvisoria ai sensi di Legge;

•ATTESTA sotto la propria responsabilità:

• la regolarità degli atti e delle procedure attuative poste in essere in relazione alle spese autorizzate;

• la regolarità delle forniture, servizi e lavori eseguiti nel rispetto di tutte le condizioni contrattuali;

RICHIAMATA la determinazione n. 426 del  26/11/2020 recante ad oggetto “Formazione per rinnovo della 
Carta di Qualificazione del Conducente (CQC) dipendenti comunali. Assunzione impegni di spesa”  con la  
quale tra l’altro di sono assunti idonei impegni per la spesa anticipatamente sostenuta dai dipendenti Chatrian 
Fulvio per € 192,20 e Pession Stefano per € 317,18;

RITENUTO pertanto procedere alla  liquidazione del  rimborso in favore dei  dipendenti 
Chatrian Fulvio per € 192,20 e Pession Stefano per € 317,18;

VISTE le disposizioni dettate dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

DI APPROVARE la proposta di determinazione in premessa integralmente riportata, facendone proprie le 
motivazioni ed il dispositivo

1. DI APPROVARE la  liquidazione per la  spesa anticipatamente  sostenuta  dai  dipendenti  Chatrian 
Fulvio per € 192,20 e Pession Stefano per € 317,18 per il rinnovo della Carta di Qualificazione del  
Conducente;

2. DI LIQUIDARE a favore di Chatrian Fulvio la somma di € 192,20 e a favore di  Pession Stefano la 
somma di € 317,18 a titolo di rimborso per la spesa anticipatamente sostenuta per il rinnovo della  
Carta di Qualificazione del Conducente mediante imputazione sul bilancio di Previsione 2020/2022 
–  esercizio  2020  –  al  CAP./ART. 1201/08  MISS  01  PROGR.  10  PDCF U 1.03,02,16,999  che 
presenta la necessaria disponibilità;

3. DI DARE ATTO:
• che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il Segretario Comunale d.ssa 

Cristina Machet, come individuata in premessa;

Determina n. 25 del 25/01/2021 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-08-18;267~art163!vig=


• che ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/90 e del Codice di comportamento dei dipendenti degli enti  

di  cui  all’art.  1,  c.  1 della  L.R.  22/2010,  non sussistono conflitti  d'interesse con il  soggetto  
destinatario del presente provvedimento; 

4. DI  TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento  agli  uffici  competenti  per  la  corretta 
esecuzione di quanto qui disposto;

5. DI RENDERE NOTO che ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  
avverso il presente provvedimento è ammesso:

• ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale auto-annullamento 
nell'esercizio dei poteri di autotutela;

• ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

• ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi dell'art. 120 comma 5 
del  D.  Lgs.  n.  104/2010,  entro  30  giorni,  nel  caso  di  procedure  di 
affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di progettazione e di 
attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici  lavori, 
servizi o forniture.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 25 del 25/01/2021 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



Distinta di Liquidazione

27 / 2021 C.MACHETDistinta n. Utente:del 22/01/2021

03 - Area AmministrativaU.O.

1201 / 8Capitolo

1158 / 2020Impegno: Cgu/Liv.5: 1030216999 - Altre spese per servizi amministrativi

Fornitore CupCigDescrizione Fattore Centro Comp. dal al Importo

1658 - CHATRIAN  FULVIO RIMBORSO SPESE RINNOVO CQC 192,20

192,20Totale Fornitore

Totale Cgu/Liv.5: 192,20

Totale Impegno 192,20

1159 / 2020Impegno: Cgu/Liv.5: 1030216999 - Altre spese per servizi amministrativi

Fornitore CupCigDescrizione Fattore Centro Comp. dal al Importo

2757 - PESSION  STEFANO RIMBORSO SPESE RINNOVO CQC 317,18

317,18Totale Fornitore

Totale Cgu/Liv.5: 317,18

Totale Impegno 317,18

Totale Capitolo 509,38

Totale Distinta 509,38

Copia informatica per consultazione


